UBND QUẬN LÊ CHÂN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 61/PGDĐT
V/v hướng dẫn đánh giá chuẩn nghề nghiệp

GV, CBQL các cơ sở giáo dục mầm non,

tiểu học, THCS năm học 2022-2023

Quận Lê Chân, ngày 04 tháng 5 năm 2023

   Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở,

         tiểu học và trung học cơ sở trực thuộc quận.

Căn cứ các văn bản hiện hành của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về

công tác đánh giá chuẩn nghề nghiệp giáo viên (GV), cán bộ quản lý (CBQL)

các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông: Thông tư số 14/2018/TT-BGDĐT ngày

20/7/2018 ban hành quy định chuẩn Hiệu trưởng cơ sở giáo dục phổ thông, Thông

tư số 20/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 ban hành quy định chuẩn nghề nghiệp

giáo viên cơ sở giáo dục phổ thông, Thông tư số 25/2018/TT-BGDĐT ngày

08/10/2018 ban hành quy định chuẩn Hiệu trưởng cơ sở giáo dục mầm non, Thông

tư số 26/2018/TT-BGDĐT ngày 08/10/2018 ban hành quy định chuẩn nghề

nghiệp giáo viên mầm non, Thông tư số 29/2021/TT-BGDĐT ngày 20/10/2021

quy định ngưng hiệu lực quy định về chuẩn trình độ đào tạo của nhà giáo tại một số

Thông tư do Bộ trưởng Bộ GDĐT ban hành;

Căn cứ Công văn số 1143/SGDĐT-GDTX&ĐH ngày 28/4/2023 của Sở

GDĐT hướng dẫn về đánh giá chuẩn nghề nghiệp GV, CBQL các trường mầm

non, phổ thông năm học 2022-2023, Phòng GDĐT quận Lê Chân hướng dẫn

công tác đánh giá chuẩn nghề nghiệp GV, CBQL năm học 2022-2023 tại các

trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, tiểu học và trung học cơ sở trực

thuộc quận như sau:

Đánh giá chuẩn nghề nghiệp GV, CBQL năm học 2022 - 2023: GV, CBQL

chỉ thực hiện tự đánh giá (theo chu kỳ cấp trên đánh giá là 02 năm 01 lần, bắt

đầu từ năm học 2021 – 2022).

1. Đối với cơ sở Giáo dục mầm non:

Thông tư số 29/2021/TT-BGDĐT ngưng hiệu lực quy định đạt chuẩn trình

độ đào tạo tại: Điểm a - Khoản 3 - Điều 4 - Thông tư số 25/2018/TT-BGDĐT;

Điểm a - Khoản 1 - Điều 5 - Thông tư số 26/2018/TT-BGDĐT.

Thực hiện việc đánh giá chuẩn hiệu trưởng cơ sở giáo dục mầm non theo

quy định tại Thông tư 25/2018/TT-BGDĐT, chuẩn nghề nghiệp giáo viên mầm

non theo Thông tư 26/2018/TT-BGDĐT. Việc đánh giá được thực hiện trên văn

bản giấy như các năm học trước; gửi kết quả đánh giá chuẩn GV, CBQL về

Phòng GDĐT trước ngày 25/5/2023.

2

2. Đối với các trường tiểu học, trung học cơ sở, tiểu học và trung học cơ sở:

Thông tư số 29/2021/TT-BGDĐT ngưng hiệu lực quy định đạt chuẩn trình

độ đào tạo tại: Điểm a - Khoản 3 - Điều 4 - Thông tư số 14/2018/TT-BGDĐT;

Điểm a - Khoản 1 - Điều 5 - Thông tư số 20/2018/TT-BGDĐT.

Các trường phân công cán bộ phụ trách công tác đánh giá chuẩn nghề

nghiệp GV, CBQL trên hệ thông TEMIS tham gia nhóm hỗ trợ trực tuyến bằng

cách quét mã QR đính kèm văn bản này (nếu chưa tham gia nhóm);

Đôn đốc 100% CBQL, GV (Đạt chuẩn và chưa đạt chuẩn trình độ theo Luật

Giáo dục 2019) thực hiện tự đánh giá và cập nhật đầy đủ minh chứng trên hệ

thống TEMIS (hướng dẫn về minh chứng tại công văn 488 /CV-ETEP đính kèm

công văn này). Thời gian thực hiện từ 25/5/2023 đến hết 17h00 ngày 30/6/2023.

 * Lưu ý: Bắt đầu từ 15/5/2023, Sở GDĐT sẽ thực hiện rà soát và xoá toàn

bộ các tài khoản trên hệ thống LMS không tham gia bồi dưỡng một trong các mô

đun 1,2,3,4 (chương trình ETEP) hoặc mô đun 4 môn Tiếng Anh; đồng bộ dữ liệu

từ hệ thống LMS sang hệ thống TEMIS. CBQL, GV, Quản trị các trường sử dụng

tài khoản (tên đăng nhập, mật khẩu) đã có trên hệ thống bồi dưỡng LMS để thực

hiện đăng nhập hệ thống TEMIS tại địa chỉ https://Temis.csdl.edu.vn .

Trên đây là hướng dẫn thực hiện công tác đánh giá chuẩn nghề nghiệp GV,

CBQL năm học 2022-2023 tại các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở,

tiểu học và trung học cơ sở trực thuộc quận. Trong quá trình triển khai nếu gặp

vấn đề khó khăn, vướng mắc, liên hệ: số điện thoại hỗ trợ 18008000 - Nhánh 2

(đối với các vấn đề về kỹ thuật, hướng dẫn sử dụng hệ thống) hoặc liên hệ với

bộ phận chuyên môn Phòng GDĐT quận để được hỗ trợ, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Sỹ Tuyên

		2023-05-05T17:33:35+0700
	Việt Nam
	Phạm Sỹ Tuyên <Phamsytuyen@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-05T18:38:56+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <lechan.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!